בנקירר ואשל הגיעו להסדרי טיעון עם המדינה במהלך ניהול ההליך הפלילי, ולכן הם אינם צדדים להליך זה. עם זאת, במסגרת שיקולי הענישה תהא התייחסות, בין היתר, גם לרמת העונשים שנגזרה עליהם.

3. המשיבים הורשעו בהפרת חובה המוטלת על תאגיד הכפוף לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן – חוק ניירות ערך) להגיש לרשויות הפיקוח דו"חות הכוללים את מלוא הפרטים המהותיים לתאגיד המדווח, והביאו במעשיהם לכך שמדו"חות שהגישו משנת 1990 ועד שנת 1995 הושמטו דו"חות כספיים של חברות קשורות, שהם מהותיים לעניינה של חב' דסק"ש. כל זאת עשו במטרה להטעות משקיע סביר.

גם בדרך ניהול המשפט ביטא כהן גישה של לקיחת אחריות מסוימת על מעשיו, עמדה שלא ננקטה על ידי שותפיו לעבירות. לדעת המדינה, גורמים אלה מצדיקים נקיטת גישה עונשית מקילה ביחס לכהן.

17. כן ביקשה המדינה כי יוצהר ביחס למשיבים תדמור, כהן ובוק כי הם מנועים מלכהן כדירקטורים בחברות ציבוריות כאמור בסעיף 226(א)(1) לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן – חוק החברות) וכי אם יבקשו להתמנות דירקטורים כאמור, תידחה בקשה כזו במסגרת סעיף 226(ב) לחוק החברות. המדינה טענה עוד כי המועד הקובע לצורך תחילת תקופת הפסילה הוא מועד מתן פסק הדין המרשיע, קרי: מועד מתן פסק הדין בבית משפט זה, הקובע את אחריותם הפלילית של המשיבים, ואין לקחת בחשבון לענין זה זמן שחלף, שבו נמנעו המשיבים מכוח החלטתם הם מלשמש בתפקידי דירקטורים מאז תחילת ההליכים הפליליים בעניינם.

בשיקול גורמי החומרה וגורמי הקולא בחתך כולל, באנו לכלל מסקנה, ראשית, כי יש לקיים את הרשעותיהם של כל הנאשמים, לרבות הרשעתו של כהן, שלגביו ביקשה ההגנה את ביטולה.

לענין זה ייאמר בתמצית: ככלל, ביטולה של הרשעה במערך הענישה בפלילים הוא ענין חריג שבחריג, המתאפשר בנסיבות מיוחדות (סעיף 192א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, וסעיף 71א(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977).

על פי העקרון המשפטי הרווח, קיומה של אחריות בפלילים לביצוע עבירות על החוק מחייב הרשעה וענישה כחלק מאכיפת הדין, כנגזר ממטרות הענישה, וכנדרש מיישום עקרון השוויון של הכל בפני החוק. בהתקיים אחריות פלילית, סטייה מחובת הרשעה וענישה היא, על כן, ענין חריג ביותר.

(2) קנס כספי בסך 350,000 ₪ או 9 חודשי מאסר תמורתו.

הגבלות מינוי עקב הרשעה

38. סעיף 226 לחוק החברות קובע:

הגבלות מינוי עקב הרשעה
(א) לא ימונה לכהונת דירקטור בחברה ציבורית אדם שהורשע בפסק דין חלוט בעבירה מהמפורטות להלן, אלא אם כן חלפו חמש שנים מיום מתן פסק הדין שבו הורשע:

(1) עבירות לפי סעיפים... לחוק העונשין תשל"ז-1977, ולפי סעיפים 52ג, 52ד, 53א(א) ו-54 לחוק ניירות ערך;

(2) ...

(3) ...

(ב) בית משפט רשאי לקבוע, במועד ההרשעה או לאחריה, לבקשתו של אדם המעוניין להתמנות לדירקטור, כי על אף הרשעתו בעבירות כאמור בסעיפים (א)(1) ו-(א)(2), ובשים לב, בין היתר, לנסיבות שבהן נעברה

העבירה, אין הוא מנוע מלכהן כדירקטור בחברה
ציבורית.